
GESTIONE TEMPORANEA
(LEGGE 7 AGOSTO 20 I 2, N. 135)

DETERMINAZIONE N. .2SbDEL ..2s3l-l:)(J ES'{) \)Q.G- LolL

LOTTERIA DELLE STELLE 2012

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge IO agosto 2003, n. 200,
recante "Proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali";

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente, tra l'altro, la soppressione
dell' Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6
luglio 2012, n. 95, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con
invarianza dei servizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del
settore bancario)";

VISTO, in particolare, l'art. 23- quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n.
95, come modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell' ASSI ed il
trasferimento delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche
agricole alimentari e forestali e all'Agenzia delle dogane e dei monopoli, prevedendo espressamente
che, nelle more dell' adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative
risorse umane, strumentali e finanziarie, il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali
possa delegare uno o più dirigenti per lo svolgimento delle attività di ordinaria amministrazione al
fine di garantire la continuità dei rapporti già in capo all'ente soppresso;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali in data 17 agosto 2012
con il quale il Dott. Francesco Ruffo Scaletta, ai sensi del citato art. 23-quater, comma 9, del
decreto- legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, è stato delegato,
avvalendosi dell'attuale struttura dell' ASSI, sino alla data di adozione dei suddetti decreti di
ripartizione, allo svolgimento delle attività di ordinaria amministrazione già facenti capo
all' Agenzia per lo sviluppo del settore ippico, ivi comprese le operazioni di pagamento e
riscossione a valere sui conti correnti già intestati alla medesima Agenzia e l'emanazione di tutte le
disposizioni necessarie per il regolare funzionamento degli uffici;

VISTA la nota del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali prot. n. 0016321 del 4
settembre 2012 con la quale sono stati precisati i criteri cui attenersi nell'attuale fase di ""~stiQne
temporanea;

ATTESO che a partire dall'anno 2009 si sono svolte diverse manifestazioni a carattere ber1)/fico
con finalità promozionali e divulgative di cultura ippica, alle quali hanno partecip~qto~he_
personaggi dello sport e dello spettacolo;

Via Cristoforo Colombo, 283/A - 00147 Roma - Tel 06.518971 - Fax 06.51897200
www.unire.gov.it- e-mai!: unire@unire.it- Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.gov.it-
mailto:unire@unire.it-


~

. , '
""

. i .

- n,~ -Jf--ili PI
f::) ~,:e~~!:\"Ci'~es"::;:;~6g

GESTIONE TEMPORANEA
(LEGGE 7 AGOSTO 2oi2, N. 135)

ATTESA la necessità di regolamentare la manifestazioné ippico-benefIca-promozionale "Lotteria
delle stelle 2012" in programma presso l'ippodromo San Paolo di Montegiorgio;

VISTO lo schema di Regolamento allegato al presente atto, contenente la disciplina dei requisiti di
partecipazione e delle modalità di svolgimento della manifestazione: "LOTTERIA DELLE
STELLE 2012 "

CONSIDERATO: che il regolamento proposto risponde a quanto previsto dal regolamento delle
corse al trotto nonché alla circolare di programmazione 2012;

DETERMINA

di autorizzare la manifestazione "LOTTERIA DELLE STELLE 2012 " che si svolgerà, per l'anno
2012, presso l'Ippodromo di Montegiorgio il giorno 25 novembre 2012, secondo l'allega~
Regolamento che costituisce parte integrante e sostanziale della preseinte determinazione. \ .'. \

' I.. / .
\ , . ;.;

_ .,....f.to Il Dirigente Delegato
.l,l :. F:ancesco Ruffo Scaletta
t~l...~ _\..i .!

! !?~i '

i~

;
1 './0'
I

Via Cristoforo Colombo, 283/ A - 00 147 Roma - Tel 06.518971 - Fax 06.51897200
www.unire.gov.it- e-mai!: unire@unire.it- Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.gov.it-
mailto:unire@unire.it-


LOTTERIA DELLE STELLE 2012

• Domenica 25 novembre presso l'ippodromo San Paolo di
Montegiorgio avrà luogo la terza edizione del
LOTTERIA DELLE STELLE, manifestazione ippico-
benefico-promozionale retta dall' Assi e organizzata in
collaborazione con il Circuito delle Stelle.

• Il LOTTERIA DELLE STELLE si disputa su prova
unica dove alla guida dei cavalli invitati sono chiamati
personaggi dello sport, della musica, dello spettacolo, del
cinema, della tv,della moda, del giornalismo e persone
della società civile non provviste di alcun tipo di licenzadi
guida.

• Possono partecipare il campione in carica dell'edizione.
precedente (Claudio Chiappucci) e tutti coloro invitati,
come titolari o riserve, dall'ippodromo ospitante e/o dal
coordinatore del Circuito delle Stelle, da un minimo di lO
fino a un massimo di 12 concorrenti, di cui almeno 6
iscritti alla categoria "stelle" (stampa, sport, musica,
spettacolo, cinema, tv, moda), almeno 3 donne e un
massimo di 2 per la categoria "ordinary people".

• La corsa, valevole come LOTTERIA DELLE STELLE
2012, è intitolata a Piero Dotto.

. •..

";



• Tutti i guidatori gareggeranno senza frusta~

• I partecipanti dovranno essere forniti di copertura
assicura tiva.

• Possono partecipare al LOTTERIA DELLE STELLE
solo coloro che hanno già partecipato a corse regolate
dall' Assi o, se debuttanti, che abbiano regolarmente
presentato (o esibiscano il giorno della corsa) la
documentazione richiesta (certificato medico di idoneità
agonistica e attestato di praticantato firmato da
allenatore professionista).

• Agli eventuali guidatori esordienti saranno abbinati i
cavalli con il numero più basso (1, il primo in ordine
alfabetico per cognome) e con il numero più alto (6, il
secondo in ordine alfabetico per cognomè) della prima
fila; i driver esordienti non potranno essere più di 4 'e, in
caso ve ne siano un terzo e un quarto partiranno al
numero più alto dello schieramento (9, 10,11 o 12, in
ordine alfabetico per cognome).

• Fatti salvi gli abbinamenti per i guidatori esordienti, tutti
gli altri binomi cavallo-guida saranno formati per
sorteggio, da effettuarsi pubblicamente subito dopo la
dichiarazione dei partenti. , '

1 ( i
, '

, -'
I I

l'V



1-----
I

" -,. ,

I
I I

j I
\ ,

I ;',/'I -

I !
I i :i i w

I I
I Il' /'I ,

I II /

• Sarà possibile cambiare guida fino a 15minuti
dall'ingresso in pista di ogni batteria, anche tra coloro già
dichiarati partenti (ed eventualmente ritirati) nella stessa
corsa.

• Le somme vinte saranno calcolate al 500/0.

• Le giurie agiranno come in tutte le corse rette dall'Assi,
con la possibilità di applicare sanzioni anche in termini di
appiedamenti e multe.

• Il presidente di giuria può riservarsi di chiedere, per gli
eventuali guidatori esordienti, una prova in sulky prima
delle corse.

• Il vincitore dell'edizione 2012 sarà invitato di diritto al
Campionato delle Stelle 2013.e al LOTTERIA DELLE
STELLE 2013.

• La società che gestisce l'Ippodromo devolverà la quota
dei propri proventi relative al gioco sul campo alla
fondazione EXODUS di Don Mazzi, contro tutte le
dipendenze.



MANLEVA

Il sottoscritto ,............... m _qualità di partecipante

all'iniziativa denominata "Lotteria delle stelle 2012 "in programma nell'ippodromo di

MONTEGIORGIO il giorno 25 Novembre 2012, dichiara di accettare tutte le clausole del

relativo Regolamento. Il sottoscritto, inoltre, consapevole della natura della competizione e

della intrinseca pericolosità della stessa, si assume ogni responsabilità in ordine ad eventuali

danni da egli causati o subiti nel corso della manifestazione.

In ragione di quanto sopra, riconosce, sin da ora, che nessuna responsabilità potrà essere

imputata all' ASSI e si impegna a tenere indenne quest'ultima da qualsivoglia pretesa

risarcitoria per danni causati o subiti dalla partecipazione alla suddetta corsa .

....................... lì 2012

Firma

,,/ ,

\J'
I l

/
/•,

'J(

\

\
\

...

j\
! '--

\\,


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

